
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ 

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА  

В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
 (ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ  

БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ) 

КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«15»11.2023г. 
 

г. Донецк 
 

№ 11-3 

 

Об участии организаций Профсоюза всех уровней 

в реализации мероприятий, посвященных «Году 

педагога и наставника» на общероссийском и 

региональном уровне 

 

Заслушав информацию об участии организаций Региональной организации 

Общероссийского Профсоюза образования в Донецкой Народной Республике в 

мероприятиях Года педагога и наставника, проанализировав представленные 

материалы, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отметить активное участие большинства территориальных организаций 

Профсоюза и первичных профсоюзных организаций высшего и среднего 

профессионального образования в мероприятиях, посвященных Году педагога и 

наставника, проводимых на территориальном, региональном и всероссийском 

уровнях. 

2. Выразить благодарность председателям организаций Профсоюза, 

оказавшим весомую поддержку победителям региональных конкурсов, в 

обеспечении их участия в финалах всероссийских конкурсов:  

• Величко А.А. – председателю Территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования Ворошиловского района 

города Донецка в Донецкой Народной Республике («Внешкольник 

года»); 

• Зосимовой Э.А. – председателю Территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования Кировского района города 

Донецка в Донецкой Народной Республике («Воспитатель года»). 

3. Отметить большую организационную работу в проведении финала 

регионального конкурса «Педагог года Донецкой Народной Республики»: 

• Дейнес В.Г. – председателя Территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования городского округа 

Мариуполь в Донецкой Народной Республике; 



2 

• Талах В.А. – председателя Территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования Шахтерского 

муниципального округа в Донецкой Народной Республике; 

• Галаган-Григораш Н.М. – председателя Территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования городского округа Снежное в 

Донецкой Народной Республике; 

• Чепур Е.В. – председателя Территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования городского округа Торез в 

Донецкой Народной Республике. 

4. Активизировать в 2024 году работу с молодыми педагогами, создавая 

советы молодых учителей в городах и районах Республики. 

5. Включить клуб «Наставник» Региональной организации 

Общероссийского Профсоюза образования в Донецкой Народной Республике в 

системную работу по наставничеству, создать его структуры во всех городах и 

районах Республики. 

 

 

 

Председатель 

Региональной организации Профсоюза     А.С. Горшкова 


